*^l 'trtúí
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS
PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAÇÃo Ne 0Jâ5 /2025

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de pau dos Ferros

Ementa: Requer a Pavimentação e drenagem da Rua:
João Cristóvão Torres no Eairro: Riacho Do Meio
neste município.

o Vereador Alany samuel Lopes de Freitag abaixo assinado, no uso de atribuições
legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discuüda e submetida
ao esclorecido Plenório, seguinte lndicoçdo: Requer à chefe do poder Executivo, sro. Moriono
Almeida Nascimento, a pavimentação e drenagem da Rua João cristóvão Torres, localizada no
Bairro Riacho de Meio no município de pau dos Ferros/RN.

J ustificativa :

Apresente indicação tem como objetivo solicitar a pavimentação e drenagem da
Íua João cristóvão Torres, no Bairro Riacho do Meio atendendo a demanda urgente da população.
As condições da via são precárias dificultando o tráfego de veículos e pedestres e durante o
período de seca e chuvoso com o acúmulo de água, lama e buracos compromete a qualidade de
vida dos moradores.

A ausência de pavimentação contribui para o problema de saúde pública além disso a falta
de infraestrutura impacta negaüvamente o comercio local. A pavimentação trará beneficios aos
moradores como segurança, conforto e valorização do Bairro.

Sala das Sessões da Câmara Municipal d u dos Ferros, RN, 15 de maio de 2025.

Alany Samu es de Freites
dor

_ sEssÂo oRDtNÁRlA

mnovaoo ] RrpnovÁDo

pAU DO§ ÍERROS- Rt{ _J_J_
REcEstDo Ek 1§J.1ELJ f&-g

non* -ll . .Jl
JÂIME DE CÁRVAlJ€ @STÂ NETO

Presldântê

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-0O0 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

MUNICIPAI DÊ PAU DOS fERROS
lt sEssÃo ITGISTATIVÂ DA 20! LEGISLÂTURA

cÂulna uuttctpal or
PAU OOS FERROS

l